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对机械尧信息等五个学院教研室活动情况的检查小结

根据学校教务处安排袁 我们在第八
周星期二至星期五先后检查了机械尧土
建尧化工尧计算机尧信息五个学院共 16 个
教研室本学期以来开展教研活动的情

况遥 检查的内容包括查看教研室本学期
工作计划袁 查看会议记录了解教研活动
开展情况袁 查看各教研室提供的教师相
互听课的听课记录本以了解相互听课评

课情况遥 因有的院领导和教研室主任有
课或有事袁 故只与部分院领导和教研室
主任面对面交谈过遥 现将有关情况简介
如下院

渊一冤关于教研室工作计划遥 各教研
室都制订了本学期渊个别的是全年冤的工
作计划袁 大多数是提出了若干条工作任
务和要求袁 信息学院和计算机学院各教
研室的计划中还列出了完成各项工作任

务的时间安排渊用周历形式冤袁比较详细
具体遥 计算机学院凡周二下午轮到教研
室活动时间袁 还派人检查教研室是否按
周历计划开展活动遥

渊二冤教研室活动情况遥 从会议记录
看袁各教研室工作运转基本正常袁活动次

数多少不等 渊详见后面的情况统计表冤遥
活动内容除各院部布置的工作袁如教研
和科研项目申报 尧 专业培养计划的修
订尧毕业设计 渊论文 冤的管理和指导 袁等
等之外袁 也有一部分是结合本教研室任
务的特点组织活动的袁 如某些课程教学
改革方案研究尧专业性学术报告尧听课评
课等遥

渊三冤教师相互听课评课情况遥 考虑
到听课记录本都在每个教师手上袁 一时
难以收齐袁 此次检查时没有强调全面检
查袁 由各教研室根据实际情况能提交多
少就交多少袁交多少我们就查看多少遥 结
果不同教研室所提交查看的听课记录本

数量悬殊较大渊详见后面的情况统计表袁
听课本数就等于听课的教师人数冤遥 提交
听课本数少的有两种情况院 一是有的学
院计划是五月份统一安排听课评课曰二
是不排除有的教研室重视不够袁 确实没
有听多少课袁一时拿不出多的听课本来遥
不管怎么说袁这次提交听课本多的袁听课
节数多的袁 就相互听课评课这项工作而
言袁是值得其他教研室学习的遥
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渊四冤几点建议院
1. 关于计划的内容问题遥 应该说各

教研室计划中所安排的工作内容是比较

全面的袁 做好这些事就能保证我校日常
教学科研工作能较好地运转遥 但是我们
觉得在如何培养优良的教风和学风袁切
实提高教学质量袁 尤其是课堂教学质量
方面袁还没有得到足够重视袁在工作计划
中也很难见到如何针对教研室所担任的

主要的尧 具体的课程教学内容尧 教学方
法尧教学手段进行改革探讨的工作安排遥
因此我们建议院今后袁教研室的计划应把
上述内容列为教研活动的永恒主题遥

2. 关于教师相互听课评课问题袁要
强调相互学习尧相互促进尧共同提高遥 这
实际上也是建设高水平师资队伍的需

要遥 听了别人一次课袁除了自己有所收获
外袁 被听的老师也想知道同行实事求是
的评价和真诚地建设性意见遥 希望老师
们听课时袁 具体的教学过程可以简略地
记袁 针对讲课的评价和进一步改进的意
见要及时记录并反馈给讲课的老师袁以
资参考遥 除了规定教师根据自己的意愿
随堂选听有关老师的课之外袁 建议各教
研室每学期都安排 2-3 人在深入研究袁
认真准备基础上讲示范课袁以探讨尧交流
对具体教学内容尧 教学方法和教学手段
改革的做法和经验遥 这也是教研活动的
具体内容遥

3. 教研室计划要有严肃性袁 订出来
了就要执行袁有成效要适当总结记载遥 建
议各学院领导要逐个审查教研室计划袁

教研室检查部分情况统计表

学院 教研室名称 教研室人数 本学期已开展活动次数 提交听课本数 听课节数

机械

机械制造

机械电子

材料工程

土建

土木工程

建筑学

工程管理

化工

化学基础

化学工程

生物工程

计算机

公共计算机

软件与理论

系统与应用

信息

电子信息工程

通信工程

信息工程

自动化

13
11
8
17
7
7
11
10
7
20
8
9
16
12
12
10

7
5
3
2
2
2
3
3
4
5
5
5
6
8
3
4

1
1
0
1
1
4
1
3
0
5
7

11
10
2
7
5

3
2
0
3
3
6
3
8
0

17
15
42
61
8

25
18
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2009年下学期期末试卷检查情况小结

2010 年 5 月 5 日至 7 日袁 校督导团
分文理两组对 2009 年下学期各院部的

期末考试试卷进行了抽查袁情况如下院
一尧检查对象及等级评定

使之成为各学院工作的组成部分袁 要督
促检查计划的落实遥

4.有的学院渊如土建冤教研室有地方袁
但桌子凳子少袁 信息学院几个教研室分
散在第 5尧6尧8 栋教学楼内袁 有的离院部
办公室远袁 这些都给教研活动的开展带
来不便袁希望学校予以适当解决遥

5. 教研室会议记录是重要文档资料

之一遥 目前所使用的记录本格式是很规
范的袁 但具体每次活动的记录许多显得
不规范院 一是会议主持人和记录人为同
一人曰二是到会人员只记数袁不记名曰三
是有的会议渊活动冤主题没写曰四是没有
讨论发言人的姓名和发言的要点遥 希望
以后注意改进遥

渊校教学督导团 杜有刚冤

单 位
检查对象 等级评定

本 数 份 数 优 良 中 差

3
2

5

美术

音乐

体育

新闻

经管

政法

中文

外语

计算机

数学

化工

物电

机械

信息

土建

合计

10
13
12
12
83
32
15
19
11
8
14
8
15
29
18
299

654
552
690
552
4253
750
737
783
475
405
657
216
677
1398
1294
14093

2
7
6
2

45
13
9
6
6
4

10
4

15
18
11

138

8
6
6
4
45
16
2
10
3
3
4
3

11
7

128

3
11
3
4
3
2
1

1

28
3
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二尧存在问题
1. 文档不全院新闻有 2 本袁经管有 4

本袁中文有 4本袁体育有 1 本袁计算机有 3
本袁信息有 1 本袁信息的叶复变函数曳08 级
四个班的野试卷分析表野全都一样袁所谓
野不全冶多是缺野试卷分析冶遥

2. 计分尧统分尧登分尧改分的问题
淤 计分院小题无负分院新闻有 3 本袁

政法有 11本袁经管有 19本袁机械有 1本遥
大题无总分院信息有 2 本袁机械有 2

本袁经管有 2 本袁叶旅游心理曳旅 07-4 班
的只有总分袁所 e 大题无总分遥 化工有 2
本袁叶应用化学曳大题无分遥

于登分表上野赋分冶未填 院新闻有 2
本袁体育有 2 本袁政法有 1 本袁外语有 1
本袁经管有 7本遥

盂统分有误院经管有 2 处袁音乐有 1
处袁信息有 1处袁土建有 2处遥

榆无复核院 新闻有 1 本袁 政法有 3
本袁音乐有 2 本袁体育有 5 本 袁美术有 8
本袁中文有 8 本袁经管有 19 本袁信息有 11
本袁计算机有 5本袁土建有 1 本袁机械有 1
本袁数学若干本遥

虞分数改动未签名院机械个别处袁化
工叶基因工程曳07-1 班有 4 处袁经管有 10
本袁其中叶市场营销曳国贸 07-1,2 班有 20
处袁叶管理学曳旅 07-1,2,3,4班改动 94 处袁
只有 7 处签了名袁新闻 5 本袁其中叶管理
学曳广告 07-1,2 班改动 38 处袁有一份试
卷改动 8处遥

愚阅卷者不签名院新闻 2 本袁中文 1
本袁经管 3 本袁化工 1 本袁计算机 1 本袁信

息 2 本袁 土建 8 本都是只在第一页试卷
上签了名遥

3. 分数偏高或偏低
偏高院新闻叶广告学概论曳广告 09-2

班袁339 人中 85 -89 分有 11 人 , 占总数
28%袁90分以上有 14人,占总数 36%遥

偏低院美术叶中国美术史曳08-1,2,3 班
60人中有 17人不及格曰政法叶中共党史曳
思政 09 级袁37 人中有 10 人不及格袁班平
均分仅 67.09 分曰中文 叶基础写作曳汉语
09 级 105 人中袁 成绩在 55-69 分之间的
有 83 人袁占 79%曰机械叶工程力学曳机电
08-1班 57人有 34人不及格遥

书写马虎院登分表上袁不登野赋分冶也
未野复核冶袁填写野得分冶时因有广阔天地袁
登分时顶天立地破格而出者比比皆是院
经管叶旅游学曳旅 09-1,2,3 班计分登分均
用红色毛笔袁看上去够得上野万里山河一
片红冶了遥

其他院中文野毛邓三冶09-1,2,3班的试
卷尧外语叶朝语基础曳08-1,2 班的试卷和
答题纸均未装订袁一叠自由散漫的答卷遥

三尧几点说明
1.由于人数不够袁时间短促袁我们只

是抽查袁所以反映的问题难免片面遥 加上
什么是问题袁什么程度才够得上是问题袁
并无铁定标准袁 所以各单位得出的结果
难以平衡袁如等级评定就有这个问题遥

2.许多教师包括院部负责人袁对试卷
的设计颇有微词遥 他们认为野赋分冶尧野复
核冶没有必要遥 我们认为国家的政策也可
依时而变袁但在未变之时袁仍得按规矩办
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事遥 只是在我们的检查中发现不少 野复
核冶 就是阅卷人自己乱点鸳鸯谱写上一
个名字袁或有的复核者只写一个姓遥 这类
情况虽然不少袁但并未作为问题列出遥

3.为节省篇幅袁许多野问题冶我们没有
列出袁课程尧班级袁只有一个统计数字袁各

院部如有疑问袁可找督导团核对遥
4.本总结例举的问题袁实际上是多年

来的老问题袁要使考试规范化袁务请全体
教师切实按规矩办事遥

渊校教学督导团 邬国勋冤

我们体验了大学讲台

大三下学期袁 文学院对外汉语专业
开设的课程不多遥 应专业学科方向多元
性和丰富性的要求袁 学院专门为对外汉
语班的学生开设了民俗学课程袁 意在让
学生通过对中外民俗的学习袁 拓宽学生
的知识范围袁全方位巩固专业基础遥

传统的大学课堂教学方式通常都是

老师讲袁学生听遥 这学期开始袁主讲民俗
学课程的王雅平老师袁 向我们提供了一
种新的教学模式院 将课程分为几个主要
板块袁班级成员分组袁每组主讲一个课程
板块遥 每隔一个星期袁 我们就要走上讲
台袁进行教学实践遥

野凡事预则立袁不预则废野袁一开始的
准备工作至关重要遥 民俗学包括很多的
分支袁每一个分支下又有小的分支遥 我们
每个组分别负责整体上的大分支袁 包括
民间歌谣袁民间建筑袁民间节日袁民间服
饰袁民间饮食等遥 一般我们会在教学时间
前的半个月着手准备遥 准备的第一步为
团体分工袁搜集资料尧整理资料尧制作课

件尧上台讲课袁大家分工合作袁责任到人遥
搜集资料和整理资料是我们面对的第一

项巨大繁琐的任务遥 通过网络袁书籍袁报
纸杂志等多种媒介袁 我们搜索出了大量
和所讲课题有关的信息遥 然后袁开始另一
项最富挑战性的任务要要要整理资料遥 这
个过程要花费很多的时间和精力袁 我们
必须从海量的信息中筛选有价值的知识

点袁比如袁民间歌谣组的同学袁要从无数
的中外民间歌谣中袁 选择有代表意义的
作品来辅助课题曰另外袁民间节日的故事
起源的多样性是很棘手的问题袁 必须进
行多种对比和考量袁 最后决定用哪些材
料来深化课题曰再比如袁民间服饰体系庞
大袁服饰之多袁令人眼花缭乱袁我们要从
几百张的图片中准确地淘出相关图片袁
实在是一件苦差事遥

准备课件是更高层次的考验了遥 课
件必须精准恰当地反映教学内容袁所以袁
将教学内容完美地融合进精美而又富有

个性的 PPT袁 最大限度地运用好多媒体袁
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是我们设计课件的出发点遥 一般情况下袁
制作一张 PPT 最少要花十分钟袁 或者更
多的时间遥 面对电脑几个小时袁成果可能
只是为数不多的几张 PPT袁但会很有满足
感和成就感遥

前期的准备工作大致完成后袁 在讲
课的前一两天袁 我们要进行一次课前试
讲遥 试讲没有课堂讲课那么正式袁我们只
需要向老师表达我们的设计和观点袁然
后袁通过和老师更为深入的讨论袁吸收老
师的建设性意见袁来进一步拓展课题遥 记
得很清楚的是老师在试讲时说的一句

话袁她告诉我们院民俗学是一门可大可小
的课程袁从小的方面来说袁我们可以只传
达常识性的知识和简单的理论曰 往大的
方向来说袁除开初级的传递袁对于整个方
向袁 我们要有自己的见解袁 要有质的思
考袁才能在讲课时有飞跃遥 如果我们只局
限于野看图说话冶袁那教学实践也就失去
了它本身的意义遥 所以在试讲后袁我们还
会根据师生的讨论再次调整思路袁 用更
多的有实质意义的思想来整合课题遥

野万事俱备只欠东风冶袁所有的工作
就绪袁只剩上台讲课了遥 这是最关键的环
节遥 我们面对的不只是同班同学袁还有学
院的听课老师袁学校的督学袁当然袁最终
面对的是自我遥 尽管 80尧90 后都比较善
于表达自己袁但在正式的环境下袁紧张还
是在所难免的遥 最后袁事实证明我们是优
秀的遥 我们也可以在大学的讲台上侃侃
而谈袁循循善诱遥

如果有人问我们在这个教学实践过

程中收获了什么钥也是可大可小的遥从大

的范围来说袁是成长袁是一种对付出就有
收获精神的肯定袁是一种自信心的提升袁
最重要的袁是一种观念的转变遥 野书到用
时方恨少冶袁道理一点不假遥 说得实际点袁
教学实践集合了团体的力量袁 每个组的
分工合作袁不仅团结了集体袁也让我们共
同进步遥 当然袁我们更愿意相信袁它的长
远意义不只在于此遥

在我们踏出校门走上工作岗位之

前袁 很感谢能有这一次宝贵的教学实践
机会遥 尽管它只是踏上大学讲台的一堂
课袁但它包含着太多的非同寻常遥 哪怕很
多年后袁我们依然可以很骄傲地说起院我
们体验了大学讲台遥

体验大学讲台后感言院
我只是进行了角色的转变袁 参与者

和主导者兼任遥
要要要民间歌谣组 陈岚娟

我想尽己之力使大家快乐轻松地了

解到民间服饰袁里面有我的思考和呈现遥
要要要民间服饰组 周琼

知识是一个动态的汲取过程袁 书本
上的知识也只是未完成态袁 只有在不断
地提炼和思考中袁 才能不断地完善自己
的知识结构遥

要要要民间节日组 陈鸿铭

从课件的准备到试讲的完善袁 再到
站到讲台上的授课袁 我所经历的不只是
对自身知识结构的再整理袁 更是对自我
和听课者的引导遥

要要要民间建筑组 易莉

渊中文系 杨葵冤

6

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn


在实践中锤炼学生文艺修养

第二课堂是学校课堂以外的袁 学生
学习专业知识及提高素质的所有实践活

动遥 形式多样袁兴趣广泛的第二课堂活动
极大的调动了大学生提高自身素质的积

极性和主动性袁 为大学生培养和提高能
力提供了广阔的舞台袁 是学生素质教育
及思想政治教育最重要的组成部分遥

今天袁当你走美术学院袁一股浓浓的
书香就会扑面而来袁 给你的不只有我们
的艺术风采了遥

传诵古之文化袁 书写历史伟人遥 自
2009 年 4 月起袁 美术学院朱仁夫教授带
领学生着手编著 叶中华历史人物经典读
本曳系列丛书袁克服重重困难袁历时八个
月袁于 2010年 1月袁由贵州教育出版社连
续出版的叶中华历史人物经典读本曳丛书
第一辑渊8 本/辑冤中华历史人物经典读物
正式出版发行遥 朱教授带领的编撰团队袁
以自己雄厚的实力为我校乃至我国图书

出版事业做出了重要贡献遥
传承千载院渊远路途袁书本记忆千古
书本承载的是几千年来积淀下的的

渊源文化袁 作为自古就存在并不断发展
的文化媒介袁它服务人类文明袁记录千年
风雨沧桑袁链接百代文人雅士遥 它如穿梭
时空百折迂回的时光丝线袁 最是那一次

次对文明和文化的挥洒袁 让历朝历代都
洋溢了书香墨色袁潺潺漂流至今遥 文化的
传承袁知识的获取袁感情的交融使世人给
予了它非凡的艺术魅力遥 它是文化的监
护人袁历史的看护者袁在自身不断成长改
造的过程有了现在的面貌袁 为我们保留
千百年的记忆遥

意出艺在院引领艺术生袁创制文学古籍
朱仁夫教授任职于湖南理工学院美

术学院已数十载袁拥有丰富的教学经验袁
他追求文学孜孜不倦的热情袁 深深地感
染着每一个艺术之子遥 为了将我国传统
文化发扬光大袁 他于 2009年 4月征订人
选着手著 叶中华历史人物经典读本曳袁朱
教授引领作者们不懈努力袁11 月初稿完
成审核袁12月正式定稿袁2010 年 1月正式
出版发行遥 此辑出版书籍包含政治尧哲
学尧医学尧文学艺术领域的历史名人袁分
别为华夏始祖黄帝尧千古一帝秦始皇尧至
圣先师孔子尧万代亚圣孟子尧中华医圣李
时珍尧中华神医华佗尧大唐诗仙李白尧中
华书圣王羲之共计八本遥 其中秦始皇尧王
羲之分别由美术学院 08 级的陈建江尧吴
少辉成功撰写遥

陈建江尧 吴少辉二人虽然学习美术
专业却深爱文学袁喜欢用文笔记录生活袁

要要要美术学院第二课堂风采侧记
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感受人生遥 他们酷爱文学之美袁在课余时
间时常与图书为伴袁 图书馆是他们第二
个寝室袁 只要有时间图书馆是他们必然
所在的地方袁 身为美术专业学生他们在
不耽误学习的同时同样不舍放弃对文学

的热爱遥 当得知美术学院朱教授要挑选
作者袁编著书籍的消息袁他们义无反顾的
报名参加了袁在多次与朱教授沟通后袁经
过再三的挑选袁 最终他们入选八位作者
之一遥 上好课程的同时他们利用了一切
可利用的时间袁 多少次图书馆内忘记了
时间袁多少次为搜集资料袁他们利用夜间
时间于网吧中通宵袁 实在困乏的时候就
小睡一两个小时袁 多少次别人去放松玩
乐时候他们在与纸笔为伴遥 身为美术专
业学子他们深知自己不是专业的中文

系袁新闻系袁没有经过专业的培养袁没有
受过专业的教育袁 只有靠自己的努力才
能把书写好袁不负重托袁将自己的文学路
途走出成绩遥 几个月的辛苦袁几个月的付
出袁他们互相帮助袁互相修改袁无数次的
请教朱教授袁披星戴月袁披荆斩棘袁克己
之不足袁经历重重困难袁在朱教授的带领
下完成了这一编著任务袁定期交稿遥 经过
审核最终成功完成编著任务遥 朱教授也
被两位美术生所打动袁他们执着的追求袁
坚持不懈的努力袁 用他们的成绩最终告
诉我们他们的实力袁 向我们传递最辉煌
的文化袁展示出他们积极进取袁成为新一
代强有力的社会接班人的风采遥 在许多
人眼里艺术生的印象似乎除了一技之长

之外再没有其它才华可谓袁而今陈建江尧

吴少辉两位美术专业的学生用他们的成

绩为我们证明了一切遥
以行而论院 带领编著团队为历史文

学作贡献

中华五千来袁涌现出多少名人志士袁
多少英雄伟人浴 他们的大名垂于千古袁他
们的事迹传于青史遥 结合千百年文化袁传
天地之灵气袁握时光之梭袁朱教授带领的
编撰团队袁 以文字将最美丽的故事记载
以流传后世袁 以他们的双手描绘出永久
不灭的名人历史遥 他们不断积累创作素
材尧寻找创作灵感尧增加情感体验袁以文
字的形式传诵千年历史永不褪色的文

明遥 他们以自己雄厚的实力为我校乃至
我国图书出版事业做出了巨大贡献袁他
们的存在为我们的生活和学习带来的是

自豪袁是欣慰袁是鼓舞袁是促进袁是将之以
发扬光大的责任袁 是为祖国大好江山增
光添彩的信念浴

铺续前行院放稳脚步袁追续前路袁行
出未来

据了解此辑丛书作为农村书物的一

系列丛书正于 4 月 24 日至 28 日在参加
四川成都举行的全国书展遥 在本次编著
工作喜获成果后袁朱教授放稳脚步袁在本
次编著工作铺垫了路途后袁他追续前路袁
继续筹划下一步的编著工作袁 准备继续
为图书出版事业贡献自己的力量袁 将继
续编写叶中华历史人物经典读本曳丛书第
二辑遥 近日第二辑中华历史人物经典读
物丛书已进入作者征选中遥 新一轮的编
著工作即将开始袁 新的著作即将在期待
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不要等到失去才觉珍贵

珍惜袁 是老年教师早已修炼的积久
心愿袁 也是年长者痛定后对后生们的期
待与嘱托遥

广告正热播院野珍惜水资源袁 节约每
滴水遥 冶水固然应当倍加珍惜袁但更应百
倍珍惜的是源于水袁赖水生存尧发展和享
受的人命遥 人命关天袁以人为本袁人命赋
予个体只有一次袁谁会真的享有野转世灵
童冶的福分呢钥浴

野珍惜冶这个蕴含爱意袁深藏哲理的
词儿袁 似乎是上苍或先哲专为醒示青春
的遥 青春是怒放在生命之旅中的鲜花袁太
阳赋她以炽热袁大地哺她以琼浆袁春风为
止化雨袁百鸟为之歌唱袁青春是靓丽而人
见人爱的少女袁苍天为之动容袁江山为之
增色袁哲人为之玄想袁母亲为之骄傲遥 青
春无价袁世上有谁甘愿离开青春呢钥

但人人必须面对一个冷峻严酷的事

实院 青春只不过是个体生命中一小段时
间遥 人生苦短袁青春是短中之短遥 时光不
可倒流袁 没有岁月可回头袁 难怪孔子叹
息院逝者如斯夫袁不舍昼夜浴 人说青春犹

如昙花一现袁除去其中伤感情调袁这比喻
足可催人猛省遥 科学巨匠爱因斯坦在垂
暮之年还祈求第二青春袁 文学大师鲁迅
先生则将浪费他人光阴与谋财害命划上

等号袁革命先辈李大钊力倡野抓今冶袁前国
家副主席董必武则应时代和青年之需将

古人野惜分阴冶改为野惜秒阴冶袁而传统的
叶明日歌曳 至今仍然让青年人常唱常新遥
这一切分明昭示我们院 青春是社会共同
关注的资源和财富袁 珍惜生命就要珍惜
青春袁珍惜青春就要珍惜时间袁珍惜时间
就要集中精力遥集中精力干什么钥前国家
领导人江泽民在新西伯利亚科学城考察

访问的间隙袁 通过中央电视台面向我国
广大青年袁 特别是知识青年语重心长地
说院野我们不是讲要科教兴国吗钥 青年们
一定要集中精力学习啊浴 冶紧接着访日又
在早稻田大学对中国留学生说院野抓紧时
间袁学习浴学习浴 冶前国务院总理朱镕基在
君山公园见到湖南理工学院的同学时高

声说院野好好学习袁将来报效祖国遥 冶这殷
殷召唤袁声声叮嘱袁能不叫人怦然心动袁

要要要寄语青春富有者
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中诞生遥 美丽的南湖畔飘逸着幽幽的书
香之气袁熏陶着美丽的校园遥 让我们共同
期待朱教授新一系列的著作早日完成袁

再次获取可喜成果遥
渊美术学院 周可冤
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激情满怀钥 知识经济时代给予青春富有
者多好的机遇浴 机遇只垂青那些懂得怎
样追求她的人遥 人生经历极为坎坷的朱
镕基曾如此激昂地说院野世界的机遇给中
国已是最后一次了浴 冶这绝非危言耸听的
警语使在场的许多知名老专家为之动

容遥 当代青年倍加珍惜青春年华袁抓住
机遇提高综合素质袁是多大的历史责任
啊浴 珍惜即是感情的专注投入袁更是理
智的审慎选择遥 要有所为袁就必有所不
为 曰在其所为 袁也要分出个轻重缓急的
次序遥 有为的中国青年袁集中精力求学袁
十万火急浴

青春美袁青春短袁青春尤其贵遥 因为
青春乃生命精力最活跃最充沛的时期袁
是施展才华尧大显神通尧奠基事业的关键
时期袁也是生命可塑性尧延展性最大最好
的黄金段遥 野少壮不努力老大徒伤悲冶袁

野少壮冶比金子不知要宝贵多少倍遥 不要
等到失去才觉珍贵遥 关注野少壮冶就是关
注民族的前途袁 国家的命运袁 人类的未
来遥 诺贝尔曾经指出院野生命是大自然赋
予人类雕琢的宝石冶遥 我们以最充沛的精
力袁抓住雕琢宝石的最佳期袁我们就将如
李大钊所预见的那样院野以青春之我袁创
造青春之人类浴 冶

做人有底线袁爱情有底线袁青春理应
更有底线遥 我们热爱青春袁更应时刻提防
青春在不经意中悄然飞逝遥 不要等到失
去才觉珍贵遥 一个曾经不乏热情但虚掷
过宝贵年华 袁 至今追悔不已的老年教
师尧古稀长者 袁在此再次向正处花季的
青年朋友 渊青年师生 冤虔诚而敬慕地道
一声院珍惜浴

渊校教学督导团 曹广庚冤
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